DELIBERA C	APS HOLDING SPA ONSIGLIO DI AMMINI	STRAZIONE
Padova, 17 luglio 2019		Nr. 4
Centro Resp. (cod. SAP): /	Importo di sp	pesa: /

Oggetto: Gara per selezione soggetto incaricato di redigere progetto definitivo SIR3, adempimenti procedurali: determinazioni.

Il Presidente e l'A.D. dr. Riccardo Bentsik, premettendo che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2018/0099 del 22/12/2018 il Comune di Padova ha individuato APS Holding S.p.A. quale soggetto attuatore della linea SIR3;
- con delibera n. 826 il Consiglio di Amministrazione di APS Holding S.p.A. ha recepito, ai sensi dell'art. 22 dello statuto aziendale, la deliberazione comunale sopraccitata;
- in data 15/03/2019 APS Holding S.p.A. ha sottoscritto la convenzione con il Comune di Padova per la realizzazione della linea SIR3 tratta Stazione-Voltabarozzo, agli atti aziendali sub prot. 1913 del 18/03/2019;
- con delibera n. 831 del 16.05.2019 e n. 834 del 22/05/2019 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato l'esperimento di una gara europea per l'affidamento dei servizi attinenti l'architettura e l'ingegneria, relativi alla Progettazione Definitiva e al Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione relativamente alla nuova linea tranviaria nella città di Padova SIR3 mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;
- tale procedura si è conclusa alle ore 12.00 del 01/07/2019 e sono pervenute tramite piattaforma telematica n. 5 offerte da parte di altrettanti raggruppamenti temporanei d'impresa;
- in data 02/07/2019 il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 843, ha definito i requisiti d'indirizzo per la nomina dei componenti commissione tecnica di valutazione offerte;
- in data 05/07/2019 il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 844, ha nominato la Commissione di Gara per l'appalto in oggetto, successivamente alla quale si sono riscontrate alcune situazioni di incompatibilità per i signori: prof. ing. Carlo Zanchetta e prof. ing. Marco Pasetto.

Tutto ciò premesso, dopo ampia ed approfondita discussione sulla scorta dei requisiti di indirizzo in precedenza definiti, il Consiglio di Amministrazione delibera (DELIBERA N. 845):

- 1. di revocare la nomina ai signori prof. ing. Carlo Zanchetta e prof. ing. Marco Pasetto a causa della situazione di incompatibilità riscontrata;
- 2. di confermare la nomina del dr. Giovanni Zampieri, Segretario Generale del Comune di Padova, in qualità di Presidente della Commissione (curriculum vitae agli atti aziendali sub prot. 4720 del 05/07/2019;
- 3. di nominare in qualità di Componenti della Commissione, visti i relativi curriculum vitae depositati agli atti aziendali sub prot. 5024 e 5025 odierni, i signori:
  - a. ing. Simone Garagnani;
  - b. ing. Alberto Palombarini;

- 4. di confermare quale segretario verbalizzante il dr. Paolo Castellani, Capo Settore Contratti, Appalti e Provveditorato del Comune di Padova, e, in caso di impedimento o assenza dello stesso, di nominare fin d'ora quale supplente il dr. Andrea Ferrari, funzionario del Comune di Padova, Settore Contratti, Appalti e Provveditorato:
- 5. che i soggetti nominati quali componenti la Commissione, unitamente al Segretario verbalizzante e al sostituto designato, prima di assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la insussistenza di situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 del D.Lgs. 50/2016.

## Compilazione a cura della Segreteria di Presidenza

DELIBERA nr. 845 approvata nella seduta del 17 luglio 2019.

Visto IL SEGRETARIO
del Consiglio di Amministrazione